etⁿ iustum^o¹³⁹¹ sententiam proferat. Haec¹³⁹² omnes episcopi custodiant et^p omnes fideles¹³⁹³ sanctae dei ecclesiae. Et nostri^q provinciarum praesides^r procurent quorumcumque¹³⁹⁴ clericorum vel monachorum et^s sanctimonialium lites^t dirimere. Si¹³⁹⁵ quis^u hanc constitutionem violaverit in magistratu^v positus, X librarum^w auri poena multabitur. Si exsecutor^{xy} est^x, in catenis^z ecclesiarum recludatur poenas luiturus^a et officium perdat. ⁵

CCCLXXVIIIf. DE^c¹³⁹⁶ MONACHO, QUI MONASTERIUM SUUM DIMISERIT^c.

Si monachus^d monasterium suum dimiserit, omnia bona ipsius, et quae in monasterium introduxit et quae non introduxit, dominio^e monasterii^f sint^g¹³⁹⁷, et ipse officio praesidis¹³⁹⁸ servire cogatur. Si¹³⁹⁹ vero monachus ad alium^h monasterium migraverit, ¹⁰ substantiam eius prius monasterium possideat, et in alio monasterio ipse non recipiaturⁱ.

CCCLXXXk. DE^l¹⁴⁰⁰ SERVO IN MONASTERIUM RECEPTO^l.

Si aliquis incognitus in^m monasterium ingrediⁿ voluerit, ante triennium^o monachi habitus^p ei^q non praestetur^r. Et si intra^s tres annos aut servus aut^t libertus¹⁴⁰¹ vel colonus quaeratur, domino suo reddatur cum omnibus, quae attulit, fide tamen accepta de in- ¹⁵ punitate. Si autem intra triennium requisitus non fuerit, postea^u quaeri^{uv} non potest; sed tantum ea, quae in monasterium adduxit, dominus servi recipiat.

n) ac MP₁₆P₁₈ o) iusta P₁₅Sg₃V₁₄V₁₅ p) ac P₁₈ (*dritte Handschrift*) q) nostra Sg₃; nostris P₁₅
r) folgt: non P₁₆ s) vel M t) litos P₁₆ u) folgt: autem M v) magistractu P₁₅ w) libras M
x) exsecutorem P₁₅ y) executor AvMP₁₆P₂₇ z) catenis Av a) luituras V₁₄Gb; lituras V₁₅
b) fehlt P₁₈ (*dritte Handschrift*); nicht lesbar P₂₇; CCCLXII P₁₆; CCCLXXIII Bc; DXVI M
c-c) fehlt AvMP₁₆P₁₈ (*dritte Handschrift*) P₂₇Sg₃ d) monacus P₁₆ e) korr. aus domino Bc; domini P₂₇;
domino MP₁₆ f) monasteria Bc g) sunt V₁₅ h) aliud AvGb (*aus aliud korr.*) MP₁₈ (*über der Zeile*
nachgetragen) P₂₇; korr. aus aliut P₁₈ (*dritte Handschrift*) i) recipiat Sg₃ k) fehlt (*von neuzeitlicher Hand*
nachgetragen) P₁₈ (*dritte Handschrift*); nicht lesbar P₂₇; CCCLXXIII (-II *über der Zeile* Bc; CCCLXIII P₁₆;
DXVII M l-l) Rubrik fehlt AvMP₁₆P₁₈ (*dritte Handschrift*) P₂₇Sg₃ m) fehlt P₂₇ n) egredi P₁₆
o) triennum Sg₃ p) abitus Bc q) folgt: vel V₁₅ r) protestetur Sg₃V₁₄; korr. zu prestetur Gb
s) infra Av t) vel MP₂₇ u) queri postea Bc v) fehlt Av

1391) iustum ist eine Hinzufügung Benedict. 1392) Das Folgende (bis dirimere) nach Epit. Iul. 73,

265. 1393) Die fideles sanctae dei ecclesiae sind in der Vorlage praefecti Romani et praetores populi.